LIGA MUNICIPAL DE
FUTEBOL DE TAUBATÉ

__________________________________________

_____________________________________________________________________________
Endereço: Parque Dr. Pereira Barbosa, nº 34.

Sobre loja – Salas 02,03 e 04 – Rodoviária Velha – CEP 12020-190 – Taubaté/SP
Inscrição Municipal: 39.335/99 – CNPJ: 60.125.101/0001-10

Telefones: (12) 3632-6516
E-mail: presidente@ligataubate.com.br / comunicacao@ligataubate.com.br

Site: www.ligataubate.com.br

CIRCULAR N° 15/2020/LMFT-PRES

Taubaté, 25 de março de 2020.

Ref:. FUTEBOL TAUBATEANO COVID-19

Para seu conhecimento, decidimos suspender o Campeonato
Renato Braga e suspender o inicio dos campeonatos que ainda
estão por acontecer, essa decisão foi acertada no momento,
baseada no decreto nº 14.689, de 16 de março de 2020 da Prefeitura
Municipal de Taubaté.

 Estamos monitorando o dia a dia da pandemia COVID-19 para
saber as possibilidades do retorno do RB 2020 e sobre o novo
calendário das competições. Informo que somente após o controle
total do COVID-19 que será divulgado todas as datas novamente do
inicio dos campeonatos. Vale ressaltar que estão trabalhando
internamente para deixar tudo pronto para quando retornarmos.

Torcemos juntos para que isso passe rápido, pois precisamos
superar este momento com união, bom senso, equilíbrio e
entendimento.

Atenciosamente

_______________________________
Diego Rodrigo Neves Magalhães

Presidente